
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 5 września 2025 r. 

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu żuromińskiego, 

sierpeckiego, mławskiego, płońskiego oraz gostynińskiego 

 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 3 lit. b i pkt 5a, 6, 8a, 8f ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na terenie województwa mazowieckiego obejmującym:  

1) powiat żuromiński, 

2) powiat sierpecki, 

3) w powiecie mławskim:  

a) w gminie Radzanów, miejscowości: Zgliczyn - Glinki, Zgliczyn Witowy, Bojanowo, Bońkowo Podleśne, 

Bębnowo, Cegielnia Ratowska, Gradzanowo Włościańskie, Gradzanowo Zbęskie, Józefowo, Luszewo, 

Radzanów, Ratowo, Wróblewo, Budy - Matusy, Bońkowo Kościelne,  

b) w gminie Lipowiec Kościelny, miejscowość Niegocin,  

c) w gminie Strzegowo, miejscowości: Adamowo, Breginie, Giełczyn, Chądzyny - Kuski, Chądzyny - 

Krusze, Marysinek, Staroguby, Rudowo, 

d) w gminie Szreńsk, miejscowości: Ługi, Sławkowo, Bielawy, Kobuszyn, Kunki, Miłotki, Mostowo, Nowe 

Garkowo, Przychód, Pączkowo, Stare Garkowo, Szreńsk, Wola Proszkowska, Złotowo: Doziny, Grądek, 

Krzywki - Bośki, Krzywki - Piaski, Liberadz, Miączyn Mały, Ostrów, Proszkowo, Rochnia, 

4) w powiecie płońskim, gminę Raciąż wraz z miastem Raciąż, 

5) w powiecie gostynińskim: 

a) w gminie Gostynin, miejscowości: Anielin, Baby Dolne, Belno, Budy Kozickie, Feliksów, Gaśno, 

Halinów, Huta Zaborowska, Jastrzębia, Kiełpieniec, Kleniew, Kozice, Leśniewice, Lipa, Lisica, 

Łokietnica, Marianów Sierakowski, Mysłownia Nowa, Niecki, Nowa Wieś, Osada, Osiny, Polesie, 

Pomarzanki, Ruszków, Rybne, Sałki, Sieraków, Sierakówek, Skrzany, Sokołów, Stanisławów, 

Stanisławów Skrzański, Strzałki, Zaborów Nowy, Zaborów Stary, 

b) w gminie Szczawin Kościelny, miejscowości: Białka, Budy Kaleńskie, Helenów Trębski, Jesionka, 

Józefków, Krzymów, Lubieniek, Mellerów, Misiadla, Modrzew, Mościska, Osowia, Pieryszew, Przychód, 

Stefanów Suserski, Swoboda, Szczawin Kościelny, Tuliska, Witoldów, Wola Trębska, Wola Trębska - 

Parcel, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 7801



c) miasto Gostynin z wyjątkiem części miejscowości położonej na północ ograniczonej ulicami Płocką, 

Przemysłową i Bierzewicką 

- zakazuje się czasowego organizowania wystaw, targów, pokazów i innych zgromadzeń drobiu. 

§ 2. Dla celów niniejszego rozporządzenia stosuje się definicje podane w art. 4 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.1)) oraz art. 2 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 

2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 

w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm.2)). 

§ 3. Na terenie o którym mowa w § 1: 

1) nakazuje się utrzymywanie drobiu w zamknięciu; 

2) zakazuje się utrzymywania kaczek i gęsi razem z innymi gatunkami drobiu; 

3) nakazuje się wszystkim podmiotom utrzymującym drób, z wyłączeniem drobiu utrzymywanego stale 

w pomieszczeniach mieszkalnych, zgłaszanie do właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii 

zakładów, w których jest on utrzymywany, z wyjątkiem podmiotów prowadzących zakłady, w których drób 

jest hodowany lub utrzymywany w celu umieszczenia na rynku; 

4) właściwy miejscowo powiatowy lekarz weterynarii przeprowadza na koszt budżetu państwa szczepienie 

drobiu przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu utrzymywanego w zakładach zgłoszonych, zgodnie 

z obowiązkiem określonym w pkt 3;  

5) szczepienie, o którym mowa w pkt 4, przeprowadza się zgodnie z charakterystyką produktu leczniczego 

weterynaryjnego stosowanego do tego szczepienia. 

§ 4. Nakazy i zakazy, o którym mowa w § 1 i 3, obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na terenie, o którym mowa w § 1. 

§ 5.1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej, w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie, o którym mowa w § 1. 

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Wojewoda Mazowiecki 

Mariusz Frankowski 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. UE L 95 

z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.07. 2021, str. 50, Dz. Urz. UE L 328 

z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 7. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7801


		2025-09-08T09:57:20+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




